
２０２２年１０月２４日 

 

ノーネクタイ通年化について 

各 位 

 

 

当社では省エネルギー及び環境問題への配慮から、例年夏季期間 

「クールビズ」を実施しておりますが、さらに働きやすい職場環境づくりを 

目指すとともにＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）への取り組みを目的として、

２０２２年１１月１日より、従業員の服装を通年「ノーネクタイ」を可能と 

させて頂きます。 

このため、当社従業員の服装が略式となりますこと、何卒ご理解を賜り 

ますようお願い申し上げます。 

                    記 

１.  実施時期 

２０２２年１１月１日～ 

２.  実施内容 

通年：ノーネクタイ 

 

 


